
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«УЖГОРОДСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

Н А К А З 

 31.01. 2020        м. Ужгород               №135/01-04                         

   

Про організацію конкурсного відбору громадян 

України для проходження військової підготовки  

за програмою офіцерів запасу 

 

На виконання вимог наказу Міністерства освіти і науки України та 

Міністерства оборони України від 18.06.2019 року №316/833 «Про внесення 

змін до Інструкції про організацію військової підготовки громадян України за 

програмою підготовки офіцерів запасу», для проведення конкурсного відбору 

кандидатів на навчання 

Н А К А З У Ю : 

 1. Затвердити правила відбору громадян України (далі – громадян) для 

проходження військової підготовки за програмою офіцерів запасу (додаток 1). 

 2. Для відбору громадян для проходження військової підготовки за 

програмою офіцерів запасу сформувати: 

1) відбіркову комісію у складі: голова комісії – завідувач кафедри військової 

підготовки Олійник В.В.; секретар – провідний фахівець кафедри військової 

підготовки Рейпаші–Поручинська Г.П. 

2) підкомісію з оцінки рівня успішності навчання та допризовної підготовки у 

складі: голова підкомісії – заступник завідувача кафедри військової підготовки  

Єськін І.В., члени підкомісії – старший викладач кафедри військової підготовки 

Слюсаренко О.Б., старший викладач кафедри військової підготовки Матвійчук 

А.В. 

3) підкомісію з професійного психологічного відбору у складі: голова підкомісії 

– доцент кафедри психології факультету суспільних наук Шелевер О.В.; члени 



підкомісії – викладач кафедри військової підготовки Славич М.М., завідувач 

навчальної лабораторії психології кафедри військової підготовки Марко П.М.. 

4) підкомісію з оцінки рівня фізичної підготовки у складі:голова підкомісії – 

завідувача кафедри фізичного виховання факультету здоров’я та фізичного 

виховання Маріонда І.І.; члени підкомісії – старший викладач кафедри 

фізичного виховання факультету здоров’я та фізичного виховання Ковач Ш.А., 

старший викладач кафедри фізичного виховання факультету здоров’я та 

фізичного виховання Шкірта М.І. 

3. На відбіркову комісію покласти обов’язки: 

– визначення терміну прийому документів від громадян, які виявили бажання 

проходити військову підготовку та їх розгляд; 

– направлення на додаткове медичне обстеження громадян (за наявністю 

обмежень за станом здоров’я на час подання документів);  

–  оцінки рівня успішності навчання студентів; 

– визначення придатності чи непридатності громадян до навчання за 

результатами професійного психологічного відбору; 

– оцінки рівня фізичної підготовки громадян; 

– складання списку громадян відповідно до їх рейтингу за результатами 

конкурсного відбору (окремо за кожною військово-обліковою спеціальністю). 

4. Для розгляду апеляцій громадян за результатами конкурсного відбору 

призначити апеляційну комісію у складі:голова комісії  – проректор з науково-

педагогічної роботи Рогач О.Я., члени комісії – старший викладач кафедри 

військової підготовки Баргман Є.О., завідувач навчальної лабораторії тактики 

кафедри військової підготовки Чудінов В.О. 

Апеляції від громадян приймати, як правило, у день оцінювання рівня 

фізичної підготовки, але не пізніше наступного робочого дня після оголошення 

оцінки за результатами письмового випробування.Додаткове опитування 

студентів під час розгляду апеляції  не допускається. 

5. Доручити голові відбіркової комісії: 

– організувати роботу комісії у два етапи: 

 з 2 березня 2020 р. по 29 травня 2020 р.; 

 з 1 вересня 2020 р. по 30 вересня 2020 р.(за необхідності, з метою безумовного 

та повного виконання замовлення Міністерства оборони України). 



– інформувати громадян про терміни та порядок прийому заяв і проведення 

конкурсного відбору для проходження військової підготовки; 

– надати до 10 березня 2020 р. до факультетів правила відбору студентів для 

проходження військової підготовки за програмою офіцерів запасу та графік 

проходження конкурсного відбору; 

– здійснити розподіл громадян на групи з урахуванням напряму підготовки у 

вищому навчальному закладі, змісту підготовки за відповідною військово-

обліковою спеціальністю;  

– визначати придатність громадян до військової служби за станом здоров’я на 

підставі рішення військово-лікарської комісії, що відображено у його 

приписному свідоцтві та у медичній довідці; 

– оцінювати рівень успішності навчання громадян у балах за підсумками 

складання екзаменів за семестр, який передує початку військової підготовки; 

– провести тестування громадян для визначення рівня знань з допризовної 

підготовки; 

– здійснювати професійний психологічний відбір громадян відповідно до вимог 

Інструкції про організацію та  проведення військово-професійної орієнтації 

молоді та прийому до вищих навчальних закладів та військових навчальних 

підрозділів вищих навчальних закладів,  яка затверджена наказом Міністра 

оборони України від 09.07.2009 року  № 355, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 22 вересня 2009 року за № 893/16909; 

– визначати рівень фізичної підготовленості громадян за результатами 

практичного виконання фізичних вправ відповідно до вимог Тимчасової 

настанови з фізичної підготовки у Збройних Силах України, затвердженої 

наказом начальника Генерального штабу Збройних Сил України від 11 лютого 

2014 року за № 35; 

– зберігати на кафедрі військової підготовки відомості проведення конкурсного 

відбору громадян для проходження військової підготовки, протоколи та 

затверджені списки до завершення їх військової підготовки. 

6. Деканам факультетів підготувати списки студентів факультету, які виявили 

бажання пройти військову підготовку, з визначеним рейтинговим показником 

успішності у балах за підсумками складання ними екзаменів за семестр, який 



передує початку навчання на кафедрі військової підготовки та до 10 травня 

2020 р. подати на затвердження ректору університету. 

7. Вартість військової підготовки громадян за програмою підготовки офіцерів 

запасу встановити у відповідності до затвердженого кошторису. 

8. До конкурсного відбору не допускати громадян: 

– які визнані військово-лікарськими комісіями районних військових 

комісаріатів непридатними до військової служби; 

– які не з’явились у встановлений строк на конкурсні випробування без 

поважних причин; 

– які прибули на випробування без документу, що підтверджує громадянство 

України та приписного свідоцтва (для громадян чоловічої статі); 

– у яких не визначений рівень успішності навчання. 

9. Головам підкомісій допускати до випробувань лише тих громадян, які перед 

випробуваннями не заявили скарг на стан здоров`я. Після випробувань заяви на 

скарги про стан здоров`я не приймаються. 

10. Для проведення заходів цільової військової професійно-орієнтаційної 

роботи із студентами університету  та іншими вищими навчальними закладами 

Закарпатської області (при наявності відповідного чинного договору між 

вишами) встановити єдиний день – п’ятниця. До цієї роботи залучати 

проректорів університету, керівний склад факультетів, науково-педагогічних 

працівників кафедри військової підготовки, волонтерів, представників 

громадських організацій та студентів. 

11. Для матеріально-методичного забезпечення заходів конкурсного відбору  

громадян, що передбачено «Правилами відбору громадян Українидля 

проходження військової підготовки за програмою офіцерів запасу» директору 

видавництва «Говерла» до 27 березня 2020 року виготовити замовлену 

друкарську продукцію. 

13. Для загального інформування громадян директору інформаційно-

видавничого центру розмістити «Правила відбору громадян України для 

проходження військової підготовки за програмою офіцерів запасу» на веб-

сторінці університету. 

14. Голові відбіркової комісії підготувати звіт про роботу відбіркової комісії та 

проект наказу про зарахування студентів для проходження військової 



підготовки за програмою офіцерів запасу до 31 липня 2020 р.(за перший етап) 

та до 1 жовтня 2020 р.(за другий етап). 

15. Завідувачу кафедри військової підготовки сформувати навчальні взводи для 

підготовки офіцерів запасу з числа громадян, які пройшли конкурсний відбір. 

16. Встановити для проходження військової підготовки на кафедрі військової 

підготовки єдину форму одягу – військову (польову). 

17. Відповідальність за організацію проведення конкурсного відбору та 

виконання своїх обов’язків членами комісій покласти на голову відбіркової 

комісії. 

18. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора  з науково-

педагогічної роботи Рогача О.Я. 

 

Ректор         В.І. Смоланка 

 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи           О.Я. Рогач 

 

Начальник юридичного відділу                      В.В.Тимчак 

Начальник навчальної частини                                         А.Ю. Штимак 

Завідувач кафедри військової підготовки    В.В. Олійник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВОД, КВП, факультети, видавництво «Говерла», інф.-видавн.центр. 

 


